
Índice

Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães ................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Diamantino ........................................................................................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso

22 de Junho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.008

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM BIÊNIO 2021/2023

Presidente de Honra: José Eduardo Botelho

Presidente: Neurilan Fraga (PL) - Ex-prefeito de Nortelândia

Primeiro Vice-Presidente: Janailza Taveira Leite (Solidariedade) - prefeita de São Félix do Araguaia

Segundo Vice-Presidente: Marcelo de Aquino (PL) - prefeito de General Carneiro

Terceiro Vice-Presidente: Marilza Augusta de Oliveira (MDB)- prefeita de Nova Brasilândia

Quarto Vice-Presidente: Edu Laudi Pascoski (PL)- prefeito de Itanhangá

Quinto Vice-Presidente: Valdecio Luiz da Costa (PL)- prefeito de Dom Aquino

Secretário Geral: Daniel Rosa do Lago (PDT) - Prefeito de Porto Alegre do Norte

Primeiro Secretário: Leocir Hanel (PSDB) - prefeito de Nobres

Segundo Secretário: José Guedes de Souza (MDB) - prefeito de Rondolândia

Tesoureiro Geral: Silmar de Souza Gonçalves (DEM) - prefeito de Nossa Senhora do Livramento

Primeiro Tesoureiro: Alex Steves Berto (Solidariedade) - prefeito de Rosário Oeste

Segundo Tesoureiro: Altamir Kurten (PSDB) - prefeito de Cláudia

Conselho Fiscal:

1º Jacob Andre BringsKen (MDB) - prefeito de Vila Bela da Santíssima Trindade

2º Márcio Conceição Nunes de Aguiar (PSB) - prefeito de Cocalinho

3º Jadilson Alves de Souza (Republicanos) - prefeito de Curvelândia

Suplentes Fiscais:

1º Héctor Alvares Bezerra (PSL) - prefeito de Mirassol D’Oeste

2º Ederson Figueiredo (PP) - prefeito de Arenápolis

3º Julio Cesar dos Santos (MDB) - prefeito de Apiacás

Gerente de Comunicação
Malu Sousa

Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva

(65) 2123-1200 - (65) 9 9931-8446

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1270

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

22 de Junho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.008

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES

PROCURADORIA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, como critério de Menor Preço, tendo por objeto o “Registro de Preço para futura e eventual contratação
de Empresa Especializada para o fornecimento de Solução Tecnológica na modalidade de licença de uso para controladoria, recepção, validação, au-
ditoria, gestão de documentos e integração de dados, para fins de compliance, contemplando treinamento, suporte técnico e customização, em aten-
dimento as exigências legais estabelecidas na legislação tributária referente a Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, que proporcionará maior segurança nas
operações financeiras realizadas pela Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães/MT”,nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 05 DE
JULHO DE 2022 (TERÇA-FEIRA) - 15:00 (Quinze Horas – MT). Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.chapadadosgui-
maraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Tiradentes, nº 166, Centro, das 08:00h até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**65) 3301-1570. Chapada dos
Guimarães-MT, 20 de junho de 2022.

MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 133/2022

DECRETO Nº 133/2022

DECRETA LUTO OFICIAL E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTINO, ESTADO DE MATO GROSSO, SR. MANOEL LOUREIRO NETO, no uso das suas atribuições e,

Considerando, O falecimento de sua própria mãe, Senhora Benedita Gloria Godoes Loureiro na data de 22 de junho de 2022, aos 81 anos;

Considerando, os serviços prestados ao Estado de Mato Grosso e ao Município de Diamantino, na qualidade de cidadã Mato-grossense;

Considerando, que a Senhora Benedita Gloria Godoes Loureiro deixa família, amigos e colegas em todo o Estado de Mato Grosso, inclusive no muni-
cípio de Diamantino e região;

Considerando, o grande prestígio com a classe Política/Administrativa do Estado de Mato Grosso, assim como do Município e região;

Considerando, que foi Funcionária Pública, nos cargos de Professora e Diretora escolar na região, inclusive em Rosário Oeste, local de seu nascimento
e Cuiabá/MT;

Considerando, que foi funcionária Pública do Estado de Mato Grosso na Assembleia Legislativa, auxiliando inclusive em serviços prestados à Diaman-
tino e região;

Considerando, a importância de valorização de cada vida;

Considerando, a importância de prestar condolências à família, assim como valorizar o respeito a seu legado;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial dos dias 22 a 28 de junho de 2022.

Parágrafo único. As bandeiras devem ser hasteadas a meio mastro no período de Luto.

Art. 2º Fica suspenso o expediente no âmbito da Prefeitura Municipal durante os dias 22, 23 e 24 de junho, exceto nas atividades essenciais, como
Saúde e Assistência Social.

Parágrafo único. As secretarias de caráter essencial podem estabelecer revezamento para que os funcionários possam prestar as devidas homenagens
neste período de luto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 22 de junho de 2022.

MANOEL LOUREIRO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

22 de Junho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.008

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jun 22 19:15:47 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2022-06-22T19:15:47+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




